MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

B MEGANTONI

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
LAS OFERTAS ELECTRONICAS

L PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 261-2023-MDM/OEC-1

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 19 dias del mes de diciembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad
Distrital de Megantoni a las 17:00 horas, se reunio el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y
desarroliar el procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 261-2023-MDM/OEG-1, cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SEMOVIENTES REPRODUCTORES BOVINOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO:
MEJORAMIENTO GENETICO DE GANADO VACUNO EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE GANADO VACUNO VAKANIRO DE
CC.NN. NUEVO MUNDO MEGANTONI, DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO (SEC FUNC. 0791)., a fin de efectuar la
ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, presentadas al
presente procedimiento de seleccion.

3 |SOBRE EL QUORUM

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros como parte
del Organo Encargado de las Contrataciones:

Nombre y Apellidos DNI Cargo
Rimache Velasque Teodor 43497961 |Jefe de la Oficina de Abastecimiento
Richk Smith Leén De La Cruz 73799064 |Especialista en Contrataciones del Estado

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° RUC Nombre o Razén Social Fecha Estado

01 10012889220 |RAMOS MEDINA HECTOR FELIX 2023-12-05 23:32:46.0 Valido

02 10210038375 |CASO ALIAGA FELIX FIDEL 2023-12-07 12:59:52.0 Valido

03 10437609891 |HANCCO SANCHEZ NOEMY ASUNCION Valido
2023-12-05 22:53:38.0

04 10479871294 |OCON LEIVA JANE EDEMIL 2023-12-05 20:49:59.0 Valido

05 10482930552 |FERNANDEZ ORTEGA ANIBAL Valido
2023-12-05 14:01:41.0

06 10734936761 [MIRAVAL RIVERA XINA Valido
2023-12-05 22:08:11.0

07 20547969783 |PROCESAMIENTO ECOLOGICO SAC - PROECOLO SAC 2023-12-08 23:48:38.0 Valido

DETALLE DE LOS POSTORES

Dentro de la fecha prevista para la evaluacién y calificacion de ofertas en el cronograma del procedimiento, los siguientes postores
presentaron sus ofertas electrénicas a través del SEACE:

N° RUC Nombre o Razdn Social Fecha de presentacion Estado

01 | 10012889220 |RAMOS MEDINA HECTOR FELIX 14112/2023|  Enviado

6 |ADMISION DE LAS OFERTAS

A continuacién, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar la presentacion de los documentos de presentacién
obligatoria establecidas en articulo 52 del Reglamento de la Ley de Contrgtaciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-
EF y madificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requendof la oferta se considera NO ADMITI Se adjunta el resultado en el
ANEXO N° 01: CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS Dﬁ

VEGANTON! " /s

N ¢ Velasq ue
- 1vs Teffd{;{‘u‘éﬁac%“'[ﬁcmﬁﬂ'o
JE

Pag. 1de3



g MUNIC!PALIDAD DISTRITAL DE
POSTORES DETALLE DE
N° Nombre o Razén Social LA OFERTA
01 ((10012889220) - RAMOS MEDINA HECTOR FELIX ADMITIDA
6.1 |[SUBSANACION DE LAS OFERTAS
Ninguno

DETALLE DE LAS OFERTAS NO ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada a las propuestas, las siguientes ofertas no fueron admitidas:

N° Nombre o Razén social Razones para su no Admision

1 - -

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social ltem(s)
01 |(10012889220) - RAMOS MEDINA HECTOR FELIX DOS ITEM'S
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA VALOR ESTIMADO S/ 123,000.00
N° Nombre o razén social Precio de su oferta % d?' AT
estimado
01 ((10012889220) - RAMOS MEDINA HECTOR FELIX S/121,960.00 99.15%

9.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE
EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segln la presente Acta.

10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

FACTOR DE EVALUACION Maximo 100 puntos

10.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 |(10012889220) - RAMOS MEDINA HECTOR FELIX
FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO |100 PUNTOS | MONTO OFERTADO:| S/ 121,960.00 100.00
Bonificacion del 5% por Remype (Anexo 10) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105 Puntos

11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
Orden de Prelacion Nombre o Razén social Puntaje Total
01 (10012889220) - RAMOS MEDINA HECTOR FELIX 105 Puntos
12 |CALIFICACION

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones da continuidad conforme lo establecido en el numeral 75.2 del articulo
75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procediendo a calificar a los postores que obtuvieron el primery
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las

bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada. :

]

121 ) |
(10012889220) - RAMOS MEDINA /
NOMBRE O RAZON SOGIAL DEL POSTQBWA is7éisd] ot weautBRTOR FELIX ; I n

. +
REQUISITOS DE CALIFICACION E‘ }ﬂ J t&

A.1 CAPACIDAD LEGAL == Teodb KR 1mak he- v lasclld UMPLE i A

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LAESPECIALIDAD /| “ESPcumMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION / CALIFICA

Observaciones |Se detalla en los resultados de calificacion

Pag. 2de 3



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

2 MEGANTONI

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en la presente Acta y Anexo 03.

13

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelaciéon, cumple los
requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° Nombre o Razén social Monto Puntaje Orde".c}e
Prelacién
01 (10012889220) - RAMOS MEDINA HECTOR FELIX S/121,960.00 105 Puntos 1°

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

N° Nombre o razén social Razones de su descalificacion

1 - -

ACUERDO ADOPTADO

De los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones en estricta observancia de las condiciones establecidas
en los documentos del presente procedimiento de seleccion, el marco normativo vigente y en cumplimiento a lo establecido en el
articulo 76 del Reglamento mencionado, por decision unanime, se acuerda:

OTORGA LA BUENA PRO a RAMOS MEDINA HECTOR FELIX - identificado con DN: 01288922 RUC N° 10012889220
correspondiente a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 261-2023-MDM/QEC-1, cuyo objeto es la ACONTRATACION PARA LA
ADQUISICION DE SEMOVIENTES REPRODUCTORES BOVINOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO: MEJORAMIENTO
GENETICO DE GANADO VACUNO EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE GANADO VACUNO VAKANIRO DE CC.NN.
NUEVO MUNDO MEGANTONI, DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO (SEC FUNC. 0791), por el importe de
S/ 121,960.00 (Ciento veintiun mil novecientos sesenta con 00/100 soles), no incluye el IGV.

Encargar a la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares para que el resultado del procedimiento se publique a través del
SEACE.

No habiendo méas asuntos que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion, siendo las 18:00 horas del mismo
dia, el organo encargado de las contrataciones proceden a firmar en sefial de conformidad.

15

NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

'//l
/Y

HU::I%IPALIDAD Di§fRﬂ‘AL DE MEGANTONI

o U/ /zf
R Teodor RiMmache Velasque

DE OFICINA DE ABASTECIMIENTO
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 261-2023-OEC-MDM/LC

"CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE SEMOVIENTES REPRODUCTORES BOVINOS PARA EL PLAN DE
NEGOCIO: MEJORAMIENTO GENETICO DE GANADO VACUNO EN LA ASOCIACION DE CRIADORES DE GANADO
VACUNO VAKANIRO DE CC.NN. NUEVO MUNDO MEGANTONI, DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO

(SEC FUNC. 0791).
ANEXO N° 01: CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS

POSTORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA RAMOS MEDINA
HECTOR FELIX
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. S| CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los terminos de referencia contenidas en el numeral 3.1 del
. L S| CUMPLE
Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
3) declaracion jurada de las caracteristicas tecnicas de los ganados ofertados indicando la raza y
. SI CUMPLE
pQrocedencia.
Declaracion jurada del certificado de vacunacion a los animales otorgado por la SENASA, contra carbono
g . : Si CUMPLE
sintomatico, Edema maligno, etc.
El hato ganadero debe contar con un certificado otorgado, por un medico veterinario colegiado y
habilitado, en el cual demuestre el estado de salud de los animales, raza, edad y su adaptabilidad a la S CUMPLE
zona
Contar con el doble de la cantidad solicitada de los animales para que en el momento de la seleccién
sean aretados por los especialistas y al llegar al destino sean identificados con el mismo arete de S| CUMPLE
identificacion
&) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) SI CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO APLICA
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE
RESULTADO FINAL ADMITIDA

DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

[2) En el caso de microempresas y pequefas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el
caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o
certificado con el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas Promocionales para Personas
con Discapacidad.

NO PRESENTA

b) Sclicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequeiia empresa. (Anexo N° 10)

SI CUMPLE

¢) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto en la Ley N° 27037, Ley de
Promocién de la Inversién en la Amazonia, deben presentar la Declaracion Jurada de cumplimiento de
condiciones para la aplicacién de Ia exoneracion del IGV (Anexo N° 7),

NO PRESENTA

[
MU.P:L%IPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
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